gendo labores, quacunque etiam ratione id sit, protinus carpere, contemnere, & rejicere, & quidem tales quos videre Cl. Hooekio nunquam adhuc obtigit, nec videre ulla ratione potuit. — Satius igitur est, ut judicium suum de nostris qualibus qualibus eo usque suspendat, donec nostra recte viderit, & integerrime absque omni livore examinaverit; nobis vero de suis observationibus credendum, & ambabus manibus easdem amplectendus nihil obtrudat, donec & sua coram intueri, & examinare integrum erit omnibus. — Verum enimvero quomodo in singulis fere animadversionum suarum pagellis mea observata atque opellas sugillet, perstringat, ac stocci faciat, meque ipsum passim carpat, illudat, ac ludibriose, non solum coram suis discipulis sed etiam toto erudito mundo tractet, abunde legere est. Nihil enim recte unquam vel debite à me ex sua opinione susceptum vel transactum, quod non censuram & intempestivam suam correctionem mereatur. — Videri quidem passim vult, ac si mihi admodum sit addictus, ac me mire laudet; sed quo animo & affectu, quilibet ad rem attentus, etiamsi putet subtilissime rem à se esse gestum, perspiciet. Summa summarum; dum me laude quasi afficit, ut ex reliquis diversarum pagellarum formulis loquendi manifestum est, magis magisque me ludit ac pungit (29). Videtur fere, quod de me in hisce pagellis quasi vindicare se voluerit, iramque suam ea de causa evomere, quod illum non pariter inter præcitos meos Anglicæ Fautores & Amicos nuper posuerim; sed ratio hæc nimis est leviuscula; & è contrario reliqua, quas adducit, apud me minime valent; ac itaque nulla fere superest, quam quod alios reprehendendo & redarguendo, suaque ad cælum extollendo, insequam gloriam atque famam sibi acquirere studuerit. — Verum nolo amplius de Cl. Hooekii conatibus erga me, ne tibi amico optimo sim molestus, verba facere; siquidem volens volens omnimode cogor alio loco hæc omnia fusius deducere, annectendo, non omnia ab ipso prolata, miracula & oracula esse, & quod in alieno plusquam in suo videat. — Equidem ipsi longe gloriosius fuisset, ut nudis verbis pepercisset, remque ipsam solummodo in posterum tractaret, quam ipse in aliis adeo operose carpit, quo omnes & singuli videant, quod talis sit, qualis videri & haberi vult, & quod illi æque facile sit imitari, ac carpere. — Verum iterum iterumque valde dubito, quoniam non Nob. Tycho, Illustriss. Landgravius, alique, in animo suo adeo contemptum habet, plura, majori diligentia, ardore, & multis in rebus (in multis, inquam, non in omnibus, quippe aberrationi quilibet est obnoxius) exquisitius & correctius, & quidem nudis oculis, illisque rudioribus pinnacidiis perfecerint, quam ipse Cl. Hooekius (de aliis non loquor) adminiculo videlicet omnium suarum subtilissimarum inventionum Telescopiorum, Microscopiorum, Polemoscopiorum, Speculorumque, ut ipsi hoc tædiosissimum sit percipere, imo plane absurdissimum videatur. — Unicum autem peto unice, ne dominetur in mentem meam. Nam neque eum, quisquis etiam ille sit, neque ullum aliquem, in meis scilicet qualibus qualibus studiis, pro Dictatore ac Principe agnosco. Vivianus in libera Republica literaria, libera Illost. Regia Societate, cujus Symbolum NULLIUS IN VERBA (30).